
ВЕСТИ
Арамильские30

№ 05 (1483) 26.01.2023
Официально

названных результатов в адрес Заявителя.

Раздел 4. Формы контроля за исполнением регламента

Подраздел 4.1. Порядок осуществления текущего контроля
за соблюдением и исполнением ответственными
должностными лицами положений регламента

и иных нормативных правовых актов,
устанавливающих требования к предоставлению

муниципальной услуги, а также принятием ими решений

99. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных администра-
тивными процедурами по предоставлению Муниципальной услуги, осуществляется Председателем 
Комитета, ответственным за предоставление Муниципальной услуги, на постоянной основе, а также 
путем проведения плановых и внеплановых проверок по соблюдению и исполнению положений 
Регламента.

Подраздел 4.2. Порядок и периодичность осуществления
плановых и внеплановых проверок полноты и качества

предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок
и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги

100. Контроль полноты и качества предоставления Муниципальной услуги осуществляется Комите-
том в форме плановых и внеплановых проверок.
101. Проверки проводятся с целью выявления и устранения нарушений прав и законных интересов 
Заявителей, рассмотрения, принятия решений и подготовки ответов на обращения Заявителей, со-
держащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.
102. Периодичность проведения проверок может носить плановый характер (осуществляться на ос-
новании полугодовых или годовых планов работы) и внеплановый характер (по конкретному обра-
щению получателя Муниципальной услуги на основании приказа Комитета).
103. По результатам проведенных проверок в случае выявления фактов нарушения прав и законных 
интересов Заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.
104. Информация о результатах проведенных проверок в связи с обращением Заявителя направляет-
ся ему в случае соответствующего письменного указания об уведомлении.

Подраздел 4.3. Ответственность должностных лиц
органов местного самоуправления за решения и действия

(бездействие), принимаемые (осуществляемые)
ими в ходе предоставления муниципальной услуги

105. Специалист Центра, в должностные обязанности которого входит прием и регистрация заявле-
ний о предоставлении муниципальных услуг, несет персональную ответственность за соблюдение 
сроков и порядка приема и регистрации указанных документов, и порядка выдачи Заявителю резуль-
тата предоставления Муниципальной услуги.
106. Специалист Центра, в должностные обязанности которого входит предоставление Муници-
пальной услуги, несет персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка рассмотре-
ния указанных документов.
107. Председатель Комитета, к компетенции которого относится предоставление Муниципальной 
услуги, несет персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка рассмотрения ука-
занных документов.
108. Уполномоченное на подписание результатов предоставления Муниципальной услуги, несет 
персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка рассмотрения указанных докумен-
тов.
109. Персональная ответственность должностных лиц определяется в соответствии с их должност-
ными инструкциями и законодательством Российской Федерации.

Подраздел 4.4. Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за предо-
ставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан,

их объединений и организаций

110. Контроль за предоставлением Муниципальной услуги осуществляется в форме контроля за 
соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по 
предоставлению Муниципальной услуги и принятием решений должностными лицами, путем про-
ведения проверок соблюдения и исполнения должностными лицами нормативных правовых актов, 
а также положений Регламента.
111. Проверки также могут проводиться по результатам рассмотрения обращений заявителей, за-
интересованных лиц, а также обращений правоохранительных и иных государственных органов.
112. Контроль за предоставлением Муниципальной услуги со стороны граждан, их объединений и 
организаций осуществляется посредством открытости деятельности Комитета при предоставлении 
Муниципальной услуги, получения полной, актуальной и достоверной информации о порядке пре-
доставления Муниципальной услуги и возможности досудебного рассмотрения обращений (жалоб) 
в процессе получения Муниципальной услуги.

Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) ор-
гана, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц

и специалистов, а также решений и действий (бездействия) МФЦ, работников МФЦ

Информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование 
действий (бездействия) и (или) решений, осуществляемых

(принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба)

113. Заявитель вправе обжаловать решения и действия (бездействие), принятые в ходе предостав-
ления Муниципальной услуги Комитета, предоставляющим Муниципальную услугу, его долж-
ностных лиц и специалистов Центра, а также решения и действия (бездействие) МФЦ, работников 
МФЦ в досудебном (внесудебном) порядке в случаях, предусмотренных статьей 11.1 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года  
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Досудебное (внесудебное) обжалование Заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ ра-
ботника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ в полном объеме, в порядке, определенном частью 
1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные на рассмотрение жалобы лица, 
которым может быть направлена жалоба

заявителя в досудебном (внесудебном) порядке
114. В случае обжалования решений и действий (бездействия) специалистов Центра жалоба подает-
ся для рассмотрения в Комитет, в случае обжалования решений и действий (бездействия) Комитета, 
его должностных лиц жалоба подается для рассмотрения Главе Арамильского городского округа, в 
письменной форме на бумажном носителе, в том числе при личном приеме Заявителя, по почте или 
через МФЦ либо в электронной форме.
В случае обжалования решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ жалоба подается 
для рассмотрения в МФЦ в филиал, где Заявитель подавал заявление и документы для предостав-
ления Муниципальной услуги в письменной форме на бумажном носителе, в том числе при личном 
приеме Заявителя, по почте или в электронной форме.
Жалобу на решения и действия (бездействие) МФЦ также возможно подать в Департамент информа-
тизации и связи Свердловской области (далее - учредитель МФЦ) в письменной форме на бумажном 
носителе, в том числе при личном приеме Заявителя, по почте или в электронной форме.

Способы информирования заявителей
о порядке подачи и рассмотрения жалобы,

в том числе с использованием Единого портала

115. Органы власти, предоставляющие муниципальные услуги, МФЦ, а также учредитель МФЦ обе-
спечивают:
1) информирование заявителей о порядке обжалования решений и действий (бездействия) Комитета, 
предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц и специалистов Центра, решений 
и действий (бездействия) МФЦ, его должностных лиц и работников посредством размещения ин-
формации:
а) на стендах в местах предоставления муниципальных услуг;
б) на официальных сайтах органов, предоставляющих муниципальные услуги, МФЦ (http://www.
mfc66.ru) и учредителя МФЦ (http://www.mugiso.midural.ru);
в) на Едином портале в разделе «Дополнительная информация» соответствующей Муниципальной 
услуги;
2) консультирование заявителей о порядке обжалования решений и действий (бездействия) Комите-
та, предоставляющего Муниципальную услугу, его должностных лиц и специалистов Центра, реше-
ний и действий (бездействия) МФЦ, его должностных лиц и работников, в том числе по телефону, 

электронной почте, при личном приеме.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжа-
лования решений и действий (бездействия) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц и специалистов,
а также решений и действий (бездействия) МФЦ, работников МФЦ

116. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг».
117. Постановление Администрации Арамильского городского округа  
«Об утверждении Правил подачи и рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействия) ор-
ганов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих Арамильского 
городского округа»

Приложение к Регламенту 
Председателю Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Арамильского городского округа

от _______________________________________________
(для физ. лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии),

для юр. лиц – наименование организации)
_________________________________________________
_________________________________________________

(для физ. лиц - реквизиты документа, удостоверяющего личность, 
для юр. лиц – ОГРН, ИНН)

_________________________________________________
(для физ. лиц - адрес места жительства, для юр. лиц – адрес места нахождения)

_________________________________________________
 

телефон __________________________________________

электронная почта _________________________________
 СНИЛС___________________________________________

ХОДАТАЙСТВО
о переводе земельных участков из одной категории земель в другую

___________________________________________________________просит
(Ф.И.О. гражданина или наименование юридического лица)

осуществить перевод земельного участка из земель ________________________________________
___________________ 

(существующая категория земель)
общей площадью __________________________ гектаров 
с кадастровым номером ____________________________________, 
находящегося на праве
__________________________________________________________________

(наименование существующего права)
у _________________________________________________________________

(наименование землепользователя(ей)
в категорию земель _________________________________________________
(указывается категория земель, в которую планируется осуществить перевод земельного участка)

для ______________________________________________________________.
(обоснование перевода, целевое назначение)

Результат рассмотрения заявления в виде бумажного документа прошу предоставить следующим 
способом (нужное отметить):

посредством личного обращения в Министерство по управлению государственным имуще-
ством Свердловской области 

посредством почтового отправления на почтовый адрес, указанный  
в заявлении 

прошу направить результат предоставления Государственной услуги  
на указанный в настоящем заявлении адрес электронной почты

Мне разъяснено, что в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» документы, указан-
ные в пункте 25 Административного регламента предоставления Министерством по управлению 
государственным имуществом Свердловской области государственной услуги «Перевод земельных 
участков из одной категории земель в другую» не обязательны  
к представлению и могут быть получены уполномоченным органом самостоятельно. Выше указан-
ные документы приобщаются мною по собственной инициативе.

_______________ ________________________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

________________________________
 (дата)

Я, ________________________________________________________________ 
(фамилия, имя и (при наличии) отчество заявителя/представителя заявителя)

выражаю согласие Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской об-
ласти на обработку содержащихся в настоящем заявлении персональных данных, включая их сбор, 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, ис-
пользование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 
удаление, уничтожение в целях получения государственной услуги. Согласие на обработку персо-
нальных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует до даты подачи заявления об 
отзыве указанного согласия.

Приложения: на ________ л. в ________ экз.
 

_______________ ________________________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

________________________________
 (дата)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.01.2023 № 36

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
29.08.2019 № 519 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной 
привлекательности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жи-

телей качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2024 года» 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», Решением Думы Арамильского городского округа от 08.12.2022 № 25/1 «О бюджете Ара-
мильского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Решением Думы 
Арамильского городского округа от 28.12.2022 № 26/1 «О внесении изменений в Решение Думы 
Арамильского городского округа от 09.12.2021 № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Арамильского 
городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализации му-
ниципальных программ Арамильского городского округа», руководствуясь Уставом Арамильского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.08.2019 № 519 
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности 
Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и 
безопасными услугами потребительского рынка до 2024 года» следующие изменения:
 1.1. Паспорт муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Ара-
мильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и без-
опасными услугами потребительского рынка до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение 
№ 1).


